[image: image1.jpg]R EEEEEIEII————..

| KPACHAS! rOPA
‘, 1
: i

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

243160  Брянская обл. п.г.т. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6.             Тел. (48346)  9—61-39,  Факс (48346) 9—61-39

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 марта 2023 года №11
пгт. Красная Гора
Об утверждении  методики  прогнозирования

поступлений доходов в бюджет Красногорского
муниципального района Брянской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в ред. Постановлений Правительства от 11.04.2017 года №436, от 05.06.2019 года №722, от 14.09.2021 №1557, от 22.09.2022 №1673, от 09.12.2022 №2272):

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Красногорского муниципального района Брянской области, в отношении которых Контрольно-счетная палата Красногорского района  осуществляет полномочия главного администратора доходов.
2. Признать утратившим силу распоряжение Контрольно-счетной палаты Красногорского района от 03.08.2017 года №42 «Об утверждении  методики  прогнозирования поступлений доходов в бюджет Красногорского муниципального района Брянской области».
3. Признать утратившим силу распоряжение Контрольно-счетной палаты Красногорского района от 11.08.2020 года №50 «Об утверждении  методики  прогнозирования поступлений доходов в бюджет Красногорского муниципального района Брянской области».

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Красногорского района в сети Интернет.
5.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель Контрольно-счетной палаты                             А.Н. Рощина
Утверждена

распоряжением Контрольно-счетной

палаты Красногорского района

                                                                         от 10 марта 2023 года №11
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет

Красногорского муниципального района Брянской области, в отношении которых Контрольно-счетная палата Красногорского района  осуществляет полномочия главного администратора доходов. (далее – Методика)
1. Общие положения

1)  Настоящая Методика определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в бюджет Красногорского муниципального района Брянской области (далее – бюджет муниципального района) и разработана по доходам, в отношении которых за Контрольно-счетной платой Красногорского района закреплены полномочия главного администратора доходов бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, соответствующим нормативно-правовым актом.

2) Перечень доходов бюджета муниципального района, в отношении которых Контрольно-счетная палата Красногорского района осуществляет полномочия главного администратора доходов, определяется действующими на дату составления прогноза поступлений доходов в бюджет района:

        постановлением администрации Красногорского района Брянской области  об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района;

         приказами финансового отдела  об  изменении состава закрепленных за главными администраторами доходов бюджета муниципального района кодов бюджетной классификации;

        нормативно - правовым актом Контрольно-счетной палаты Красногорского района об администрировании доходов бюджета муниципального района.

3) Расчет доходов на очередной финансовый год осуществляется в условиях действующих нормативно-правовых актов Российской Федерации,   Брянской области и Красногорского района, с учетом изменений вступающих в силу с 1 января очередного финансового года.

4) При прогнозировании допускается применение значений показателей, установленных прогнозом социально-экономического развития Красногорского района.

5) Для текущего финансового года допускается использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы, которые суммируются с поступлениями доходов на оставшийся период текущего года, рассчитанными по формуле (алгоритму) расчета, утвержденному в разделе 2 настоящей Методики.

В течение текущего года, производится увеличение или уменьшение прогноза доходов на сумму корректировки, рассчитанную с учетом данных о фактических поступлениях доходов, а также уточненных прогнозируемых значениях показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с учетом их фактических значений.

6) Прогнозирование доходов на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год.

2. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Красногорского муниципального района Брянской области, в отношении которых Контрольно-счетная палата Красногорского района осуществляет полномочия главного администратора доходов.

	№
п/п
	Код главного админист​ратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование
КБК доходов
	Наимено​вание метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1

	036
	Контрольно-счетная палата Красногорского района
	11701050050000180
	Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты муниципальных  районов

	Не прогнозируются

	2
	036
	Контрольно-счетная палата Красногорского района
	20240014050000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Прямой расчет
	МБТ=Ʃ Рпv

	МБТ – межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;